
1/1

Domov

 

      Mezinárodní právo na ochranu přírody zdůrazňuje zachování biologické rozmanitosti nejen ochranou konkrétních taxonů,
ale také ochranou stanovišť, která jsou lokalitou a místem pro život živočišných i rostlinných druhů. Předpoklady, pro které
bylo v roce 2000 založeno Arboretum Moravské brány, jsou ochrana stanovišť před nadměrným využíváním, množení
přírodních zdrojů za kontrolovaných podmínek a především ochrana druhů, které v přirozeném prostředí vymírají.

      Arboretum zabírá 162 hektarů lesa Obora – oblasti, která se sice nachází na východním okraji města, ale nikdy nebyla
odlesněna, díky čemuž zde po staletí formovaná příroda podléhala jak lidskému vlivu, tak přirozeným biologickým procesům.
Les Obora vděčí za své druhové bohatství rostlin, hub a živočichů poloze poblíž Moravské brány, skrze kterou vede
ekologický koridor, který je migrační cestou pro mnoho druhů z jižnějších a jihovýchodních oblastí Evropy.

      Kromě krásných výhledů na les si turisté, kteří navštíví arboretum, mohou užít i další atrakce – sbírky rostlin (včetně
Kouzelné zahrady), stezku zdraví, naučné stezky, dětské hřiště, kempy a minizoo.

Otevírací doba minizoo

Mini ZOO je otevřena od úterý do neděle:
•v létě od 10.00 do 18.00
•v zimě od 8,00 do 16,00

V pondělí zavřeno!

Kancelář arboreta

Kancelář je otevřena:

pondělí, úterý, čtvrtek od 7:00 do 15:00

středa od 7:00 do 16:30

pátek od 7:00 do 13:30

Enchanted Garden otevřená od 7:00 do soumraku - každý den.

Vstup do arboreta a jeho atrakcí je zdarma.

 

Řád Arboreta Moravské brány

Situační plán Arboreta Moravské brány

https://arboretum-raciborz.com.pl/strona-glowna
https://arboretum-raciborz.com.pl/p,101,strona-glowna-cz
http://www.arboretum-raciborz.com.pl/container/Řád%20Arboreta Moravské brány-ready (1).pdf
https://arboretum-raciborz.com.pl/index.php?c=article&id=170

